**Moralia XX, 9, n. 20 (2)**

[Haeretici non medullam scripturae sacrae comedunt, 33 sed corticem rodunt.]

« Rodi solet quod comedi non potest. Haeretici autem quia scripturam sacram intelligere sua virtute moliuntur, eam procul dubio apprehendere nequaquam possunt; quam dum non intelligunt, quasi non edunt. Et quia per supernam gratiam non adiuti hanc comedere nequeunt, quasi quibusdam illam nisibus rodunt. Exterius quippe illam contrectant, cum quidem conantur, sed non ad eius interiora perveniunt. »

(1) PL 76, 149 A.

(2) PL 76, 135 BD.

**HONORIUS I, 625-638****Concilium Toletanum IV, a. 633 (1)**

- 34 *Capitulum 17.* Apocalypsim librum multorum conciliorum auctoritas et synodica sanctorum praesulum Romanorum decreta Ioannis evangelistae esse perscribunt, et inter divinos libros recipiendum... (2) atque in ecclesia Dei praedicare contemnunt. Si quis eum deinceps aut non receperit, aut a pascha usque ad pentecosten missarum tempore in ecclesia non praedicaverit, excommunicationis sententiam habebit.

**S. LEO III, 795-816****Concilium Rispacense, a. 798 (3)**

- 35 *Canon 4.* «... Et hoc consideret episcopus, ut ipsi presbyteri non sint idiothae, sed sacras scripturas legant et intelligant, ut secundum traditionem Romane ecclesiae possint instruere et fidem catholicam debeant ipsi agere et populos sibi commissos docere, missas secundum consuetudinem caelebrare, sicut Romana traditio nobis tradidit... »

**Concilium Cabillonense, a. 813 (4)**

- 36 *Canon 1.* « Decrevimus iuxta sanctorum canonum constitutionem et ceterarum sanctarum scripturarum doctrinam, ut episcopi assidui sint in lectione et scrutentur misteria verborum Dei, quibus in ecclesia doctrinae ful-

(1) MANSI 10, 624.

(2) MANSI in margine nos monet hic aliquid omnino deesse. In nota ad calcem paginae apposita legimus: « Sequentia sic habet Cod. Luc. 'constituerunt et quamplurimi sunt qui ejus auctoritatem non recipiunt' ».

(3) MGH *Legum Sectio III Concilia*, T II, Pars I, Hannoverae, 1904, 198.

(4) MGH tom. II, *Concilia aevi Karolini*, Pars I, Hannoverae et Lipsiae 1906, 274.

gore splendeant, et verborum Dei alimentis animas sibi subditas saccare non cessent et cum David cotidie dicant: *Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua*, ita videlicet ut illas scripturas notissimas habeant, quae canonicae appellantur, et earum sensum per patrum tractatus inquirant. Canones quoque intellegant et librum beati Gregorii papae de regula pastoralis et secundum formam ibidem constitutam et vivant et praedicent. »